
2019/10/0001

 Comune di Padova
Settore Servizi Scolastici

Determinazione n. 2019/10/0001 del 28/01/2019

Oggetto:
CONCORSO "IO, CITTADINO GLOCALE. DAL MIO QUARTIERE AI DIRITTI 
PROCLAMATI DALL'ONU" – SECONDA  EDIZIONE - ANNO SCOLASTICO 
2018-19. -  APPROVAZIONE BANDO E DETERMINAZIONE A CONTRARRE.

IL CAPO SETTORE AD INTERIM
Servizi Scolastici

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  2017/0429  del  31/10/2017  con  la 
quale, in conformità agli obiettivi indicati negli indirizzi generali di Governo deliberati con atto  
del Consiglio Comunale n. 36 del 13 luglio 2017, si approvava il  Concorso "Io, CITTADINO 
glocale. Dal mio Quartiere ai Diritti proclamati dall'Onu" diretto alle Scuole dell'infanzia e alle 
Scuole primarie e secondarie di primo grado pubbliche e paritarie della Città, dando il via alla 
prima edizione del Concorso;

CONSIDERATO che le Scuole hanno risposto con interesse all’iniziativa  e si ritiene utile dare 
seguito al Progetto anche per l’anno scolastico in corso perfezionando il Bando di concorso con 
l’individuazione dei criteri di giudizio che la commissione giudicatrice utilizzerà per la formazione 
della graduatoria dei lavori da premiare e con l’indicazione degli obiettivi indicati negli indirizzi 
generali di Governo;

RITENUTO  opportuno  confermare  l’individuazione  di  tre  categorie  di  Scuole  (Scuole 
dell’infanzia,  Scuole  primarie  di  primo grado  e  Scuole  secondarie  di  primo grado)  e  di  far 
corrispondere una Sezione del Concorso con 1°- 2° e 3° classificato per ciascuna delle tre  
categorie di Scuole destinando Euro 1.000,00 per la premiazione di ciascuna categoria; 

ATTESO  che  si  è  stabilito  di  fissare  i  premi  in  Buoni  acquisto  di  Euro  500,  300  e  200 
rispettivamente per il primo, secondo e terzo classificato prevedendo un impegno complessivo 
per le scuole dell'infanzia, primarie, e secondarie di primo grado,  di Euro 3.000,00.

CONSIDERATO che  saranno attivate le seguenti tipologie di acquisto lasciando la scelta 
alla  Scuola  che  verrà  premiata:   a)  libri;  b)  materiale  e  attrezzature informatiche e/o 
sportive; c) materiale didattico e/o per laboratori; d) giochi certificati e/o attrezzature per la 
scuola;

ATTESO che per l'acquisizione dei buoni acquisto, lo scrivente Settore si avvarrà di ditte 
che saranno individuate in seguito ad indagine di mercato, specificando che si lascerà la 
scelta della tipologia d’acquisto alle Scuole classificate individuate dalla Commissione 
giudicatrice;

ATTESO che l’acquisizione dei buoni, essendo sotto soglia, avverrà ai sensi dell'art. 36 
comma 2 lettera a) del DLgs. N. 50/2016 e dell’art. 1 comma 130 della Legge di stabilità  
2019 (L.n.  145/2018)  con  affidamento diretto  senza necessità  di  ricorrere  al  Mercato 
Elettronico  della  P.A  (vd.  Circolare  del  Settore  contratti  e  appalti  prot.  16730  del 
14/1/2019);



Delibera n. 2019/0010

ATTESO  che  si  provvederà  a  impegnare  la  spesa  dopo  l’approvazione  del  verbale  della 
Commissione Giudicatrice e l’individuazione delle tipologie di acquisto da parte delle Scuole 
vincitrici;

VISTI:
 l’art. 107 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
 gli artt. 192 del D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 e 32, comma 2, D.Lgs. 50/2016 che, in 

materia  di  contratti  prevedono  che  la  stipula  degli  stessi  sia  preceduta  da  una 
determinazione a contrattare sottoscritta dal responsabile del procedimento di spesa 
indicante, tra l’altro, l’oggetto del contratto, la sua forma, le clausole contrattuali ritenute 
essenziali  nonché le modalità di scelta del contraente e delle offerte ammesse dalle 
disposizioni vigenti in materia di contratti delle Pubbliche Amministrazioni e le ragioni  
che ne sono alla base;

VISTI lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento dei contratti;

CONFERMATA la regolarità tecnica ed amministrativa della procedura adottata;

DETERMINA

 di  approvare  l’allegato  Bando di  Concorso  dal  titolo   “Io,  CITTADINO glocale.  Dal  mio 
Quartiere ai Diritti proclamati dall’ONU” (All_1) che per il corrente anno scolastico 2018-19 
vede  la  sua  seconda  edizione,  rivolto  alle  seguenti  tre  categorie  di  Scuole:  Scuole 
dell’infanzia, e Scuole primarie e secondarie di primo grado della Città di Padova, pubbliche 
e paritarie;

 di dare atto che le Scuole per presentare i  loro Progetti  dovranno compilare la allegata 
scheda (All_A),  una  per  ogni  progetto,  con  la  documentazione  prevista  al  punto  5.  del  
Bando, entro venerdì 26 aprile 2019  ore 12,00;

  di specificare che per quanto riguarda i buoni acquisto per le premiazioni si prevede:
1. l’attivazione di "buoni premio" per gli  importi di €. 500,00 (primo classificato) - €. 300,00 

(secondo classificato)  -  €.  200,00 (terzo classificato) per ciascuna delle tre categorie  di  
Scuole  per la cifra massima complessiva di € 3.000,00; 

2. l’attivazione delle seguenti tipologie di acquisto lasciando la scelta alla Scuola che verrà 
premiata:  a) libri; b) materiale e attrezzature informatiche e/o sportive; c) materiale didattico 
e/o per laboratori; d) giochi certificati e/o attrezzature per la scuola;  

3. l’acquisizione di beni di cui sopra avverrà con le modalità di cui art. 36 comma 2 lettera a) 
del DLgs. N. 50/2016, e dell’art. 1 comma 130 della Legge di stabilità 2019 (L.n. 145/2018)  
con  affidamento  diretto  senza  necessità  di  ricorrere  al  Mercato  Elettronico  della  P.A, 
nonché ai sensi dell’art. 34 del vigente Regolamento comunale per la disciplina dei Contratti 
del Comune;

 di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa in quanto si  
provvederà all’impegno dopo le decisioni della Commissione giudicatrice.

28/01/2019
Il Capo Settore ad interim

Fiorita Luciano

Visto generato automaticamente dal sistema informatico del Comune di Padova 
ai sensi dell'art. 3 del D. Lgs. 39/93 – firma autografa omessa


